股份的股东分别为陈伟豪、信阳产投、海通创新，其基本情况如下：

1、陈伟豪

陈伟豪先生，持有公司 7,295,071 股股份，持股比例为 9.4373%，1969 年 3

月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号为 413026196903。

2、信阳产投

公司名称： 信阳市产业投资集团有限公司

成立时间： 2020 年 10 月 23 日

注册资本： 100,000 万元

法定代表人： 杨柳

注册地和主要生产经

营地：
信阳市高新区企业服务广场办公楼 1502 室

股东构成： 信阳市财政局持股 100%

实际控制人： 信阳市财政局

经营范围：

对政府授权的国有资产进行投资运营和收益管理（国家法律、法规

允许的范围内）；工业、现代科技及物流贸易、供应链、大数据、

污水检验检测等相关生产性服务业的投资、运营、服务、管理和咨

询，产业集聚区工业标准化厂房建设、销售及租赁业务；金融机构

投资、创业投资，资本及资产运营管理；为产业集聚区提供投融资

业务，城市建设项目开发与投融资业务，景区开发与管理，土地整

理与开发，市场管理服务，为企业评估验资、企业注册商标；建筑

工程、市政工程、防水工程、园林绿化、污水处理、道路保洁，基

础工程、土石方工程、公路工程投资承包。（涉及许可经营项目，

谷麦光电科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-53

应取得相关部门许可后方可经营）。

主营业务及其与发行

人主营业务的关系：
其主营业务为投资运营和收益管理，与发行人主营业务无关

3、海通创新

公司名称： 海通创新证券投资有限公司

成立时间： 2012 年 4 月 24 日

注册资本： 1,150,000 万元

法定代表人： 时建龙

注册地和主要生产经营

地：
上海市静安区常德路 774 号 2 幢 107N 室

股东构成： 海通证券股份有限公司持股 100%

实际控制人： 无

经营范围：
证券投资，金融产品投资，股权投资。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

主营业务及其与发行人

主营业务的关系：

其主营业务为证券、金融产品、股权等投资，与发行人主营业务

无关

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 7,730.00 万股。本次拟公开发行普通股不超过

2,577.00 万股，占发行后总股本的比例为 25.00%。本次发行的股份全部为新股，

不涉及公开发售老股。本次发行前后发行人的股本结构如下：

单位：股

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 张诺寒 25,023,848 32.37% 25,023,848 24.28%

2 陈伟豪 7,295,071 9.44% 7,295,071 7.08%

3 信阳产投（SS） 5,000,000 6.47% 5,000,000 4.85%

4 邓尤现 4,716,081 6.10% 4,716,081 4.58%

5 海通创新 4,500,000 5.82% 4,500,000 4.37%

6 张立新 3,590,000 4.64% 3,590,000 3.48%

7 金牛山投资（SS） 3,000,000 3.88% 3,000,000 2.91%

8 东方康佳 2,970,000 3.84% 2,970,000 2.88%

9 熠樟创投 2,708,334 3.50% 2,708,334 2.63%

10 卓硕电子 1,849,000 2.39% 1,849,000 1.79%

11 其他有限售条件的股份 16,647,666 21.54% 16,647,666 16.15%

12 本次公开发行的股份 -  -  25,770,000 25.00%

合计 77,300,000 100.00% 103,070,000 100.00%

谷麦光电科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

截至本招股说明书签署日，公司现有股东穿透至自然人、国资主体、上市

公司、已备案的私募基金后的股东总人数为 73 人，不存在超过 200 人的情况。

（二）本次发行前，发行人的前十名股东情况

本次发行前，公司的前十名股东情况如下：

单位：股

序号 股东 持股数量 持股比例

1 张诺寒 25,023,848 32.37%

2 陈伟豪 7,295,071 9.44%

3 信阳产投（SS） 5,000,000 6.47%

4 邓尤现 4,716,081 6.10%

5 海通创新 4,500,000 5.82%

6 张立新 3,590,000 4.64%

7 金牛山投资（SS） 3,000,000 3.88%

8 东方康佳 2,970,000 3.84%

9 熠樟创投 2,708,334 3.50%

10 卓硕电子 1,849,000 2.39%

合计 60,652,334 78.45%

（三）本次发行前，公司前十名自然人股东及其在发行人担任的职务

本次发行前，公司的前十名自然人股东及其在发行人的任职情况如下：

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例 在发行人处任职情况

1 张诺寒 25,023,848 32.37% 董事长、总经理

2 陈伟豪 7,295,071 9.44% 副董事长

3 邓尤现 4,716,081 6.10% 行政部经理

4 张立新 3,590,000 4.64% 监事会主席

5 张坤 1,780,000 2.30% 董事、副总经理

6 杨少辉 1,310,000 1.70% -

7 李震君 1,000,000 1.29% -

8 丘国强 900,000 1.16% -

9 廖勇军 900,000 1.16% 董事、副总经理

10 邓尤桥 804,000 1.04% 生产主管

合计 47,319,000 61.20% -

（四）国有股份或外资股份情况

1、国有股份

根据信阳市财政局 2021 年 8 月 13 日出具的《关于谷麦光电科技股份有限

谷麦光电科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-55

公司国有股权管理有关问题的批复》（信财产权[2021]1 号），如谷麦光电在境

内证券交易所发行股票并上市，信阳市产业投资集团有限公司和信阳市浉河区

金牛山产业集聚区投融资有限公司在证券登记结算公司设立的证券账户应标注

“SS”标识。

2、外资股份

截至本招股说明书签署日，发行人不存在外资股份。

（五）私募基金股东情况

发行人共有股东 49 名，其中非自然人股东共计 14 名。发行人非自然人股

东中信阳产投、海通创新、金牛山投资、卓硕电子、上海霁耀、乾森电子、新

骑士基金、明裕创投、汇佳投资等 9 名股东不属于私募基金股东；其他 5 名非

自然人股东东方康佳、熠樟创投、君润投资、善仁投资、合世家投资属于私募

基金股东，均进行了私募基金备案，具体情况如下：

序

号
股东名称

基金

类型

基金备

案编号

备案

时间
基金管理人

基金管理人

登记编号

基金管理人

登记时间

1 东方康佳
股权投

资基金
SCZ958 2018.09.05

东方汇佳

（珠海）资

产管理有限

公司

P1068174 2018.05.22

2 熠樟创投
创业投

资基金
SGU799 2019.09.19

耀彩投资管

理（上海）

有限公司

P1069227 2018.11.13

3 君润投资